REPUBLIKA E SE—IQIPERISE
BASHKIA MIRDITIC
KESHILLI BASHKIAK

Nr. )2 Prot Rréshen, m& 26 .03 .2026
;2 VENDIM

Nr. 23 daté 19. 03. 2026

PER
“CAKTIMIN E KUFIJVE TE PAGAVE Tk PUNONJESVE ADMINISTRATIV DHE
POLICISE BASHKIAKE, Ni BASHKINE MIRDITE, NE ZBATIM TE VKM. NR. 103,
DATE 11.02.2026, “PER DISA NDRYSHIME Ni VKM NR. 328, DATE 31.05.2023, “PER
KLASIFIKIMIN E FUNKSIONEVE, GRUPIMIN E NJESIVE TE VETEQEVERISJES
VENDORE, PER EFEKT PAGE DHE CAKTIMIN E KUFIJVE T PAGAVE TE
FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR E TE EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVIL E TE
PUNONJESVE ADMINISTRATIV TH VETEQEVERISJES VENDORE?”,
BASHKIA MIRDITE

N& mbéshtetje t& nenit 54, pika “¢”, e ligjit nr. 139/2015, "Pér veteqeverisjen vendore”, né ligjin
nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikes e Shqiperise”, né
ligjin nr. 68/2017, “Pér financat e vetqeverisjes vendore”, né ligjin nr. 35, daté.25.05.2023, “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trejtimeve € tiera financiare dhe pérfitimeve t€ & pungsuarve
né institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallé vendi”, né
VKM nr. 103, daté 11.02.2026, “Pér disa ndryshime n&é VKM nr. 328, dat&.31.05.2023, “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t8
punonjésve administrativ t& njesive t€ vetéqeverisjes vendore™, relacionin nr. 1226 prot, daté
13.03.2026, s& bashku me projekt-vendimin, e paraqitur nga Kryetari i Bashkisg, shqyrtimin e
miratimin me ndryshim, né mbledhjen e datés 18.03.2026, t¢ Komisionit Ekonomisé, Financés
dhe Buxhetit, pér t’a kaluar né mbledhjen e Ké&shillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. TE€ miratojé caktimin e kujfijve t& pagave, pér punonjésit administrativé t& njesive t&
vetéqeverisjes vendore, sipas pikés nr. 1/a t& VKM nr. 103, daté 11.02.2026, si mé

poshté:
Nr. Emértesa e pozicionit té punés Klasa ¢ Paga bhazé
pagés | mujore pér klasé
né leké

ADRESA; SHESH! "ABAT DOLI”, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : {00355} {0} 2162233  www.bashkiamirdite gov.al




1 | Specialist me arsim t&€ mesém profesional, kuzhinier, teknik \Y% 57 000
t€ mesém té specialiteteve t&€ ndryshme, topograf
2 | Kujdestare né gendrat e pérkujdesit social, edukator né VII 57 000
cerdhe
3 | Ndihmés kuzhinier Il 55000
4 | Pjatalarés, lulishtaré, roje pa armé, punonjés shérbimi
(pérfshiré punétorét e sektorit vadités), sanitare/pastruese,
centralist (recepsionist), vrojtues pyjesh, punonjés me arsim I 54 000
t€ mesém e t& pérgjithsém
5 | Shofer autoveture, furgon, autobuz dhe automjete transporti 111 55 800
deri né€ 2.5 ton
6 | Llogaritar/e, ekonomist i mesém, arkétar, magazinier bashkia VIII 57 000
qendér, shofer autobuzi, specialist IT
7 | Magazinier v 56 500
2. Té miratojé caktimin e kufijve t& pagave t& Policisé Bashkiake si mé poshté vijon;
Pozicioni i Punés Paga e pozicionit né leké
4 Punonjési i Policisg BashKiaKe;.........co.oeveveeureerieeiseneeeeesesiseeerenee 57 000 leke
3. T& miratojé pagesén e vjetérsisé 1% né vit, deri ng 25 vite pune, mbi pagén e pozicionit
pér punonjésit e Policisé Bashkiake me arsim té mesém
4. Efektet financiare, q& rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi fillojng, nga data 1 Janar 2026
dhe pérballohen nga transferta e akorduar pér njésisé e vetégeverisjes vendore, e miratuar
me ligjin nr. 87/2025, “Pér buxhetin e vitit 2026, si dhe t& ardhura e veta t€ njésisé té
vetéqeverisjes vendore”
5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, (Drejtoria e Burimeve

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015,” Pér
vetéqeverisjen vendore” té ndryshuar, dhe pa
Qarkut Lezheé.

Njerézore Juridike, Drejtoria e Menaxhimit Financiar e Buxhetit, Agjencia e Arsimit,
Sportit dhe Ndihmé&s Sociale & Agjencia e Punéve Publike dhe Mirémbajtjes Mirdité -

A.P.P.M.M).

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

_—

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI, RRESHEN

imit ligior nga Institucioni i Prefektit té

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : {00355) (0) 2162233

www.hashkiamirdite.gov.al




REPLUBLIXKA E SHQIPERISE
BASHKIA MIRDITE

KESHILLI | BASHKISE MIRDITE

Nr Jl@#}rot Rreshenme ___ | 30872026
f

PVENDIM
Nr,3Y dass 42 .03.2026

“PER
CAKTIMIN E KUFIJVE TE PAGAVE, TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE
DHE T PUNONJESVE TE POLICISE BASHKIAKE, NE BASHKINE MIRDITE, NE
ZRATIV TE VKM NR.103, DATE.11.62.2026, “PER DISA NDRYSHIME NE
VENDIMIN KUMER 328, DATE 31.65.2023 TE KESHILLIT TE MINISTRAVE “PER
£ ASIFIKIMIN B FUNKSIONEVE, GRUPIMIN E NJESIVE TE VETEQ}ZVERISJFS
vmsv{}}& PER EFEKT PAGE, DHE CAKTIMIN E KUFLIVE TE PAGAVE TE
FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHURE TH EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE
PINONIESVE ADMINISTRATIVE, TE VETEGEVERISJES VENDORE TE
NDRVSHUAR” DHE PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E KESHILLIT
RASHKIAK NR.81, DATE.31.10.2024, PIKA 2

MibEshierur nd nenin 54 pika “¢” ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar,
né ligjin Nr, 9936 daw: 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shapirist”, né liglin Mr.68/2017 . “Pér financat ¢ veigqeverisjes vendore™, ligjin nr.35,
Graf 25.05.2023, “Pér kompetencar pér cakiimin e pagave, trajtimeve t€ tjera financiare dhe
adrfiimeve 8 @ purnesumve né institucionet e administratés publike, ¢i dhe 1€ pagés bazé minimale
nE shikaliec vendi™. nd vkm nr. 103, datd.11.02.2026, ~“Pér disa ndryshime né vendimin numé&r 328,
deté.31.05 ”’07 & Kashillit & Ministrave "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e rnjésive &
vetdgeverisies vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve 1€ pagave @ funksionaréve €
zgjedhur ¢ 18 eméruar, 1€ népunésve civilé e @ punonjésve administrativé i€ njesive té
"BTEQPVLMS_]B:: vendore”, pika.l/a, refrenca te tjera ligjore te ngjashme(orientuese), Keshilli i
Bashkise pasi shqyrio: plo_aek‘wvmfhmm ¢ Kryetarit t&¢ Bashkisé:

VENDOST:
{ T8 miratolé cakiimin e kufirit 18 pagave pér punonjésit administrative sipas pikés nr.1/a € vkm
nr. 103, datd. 11.02.2026.05.2023” si mé poshté:

i Emértimi ; pozicienit Klasa e pagés Paga bazé mujore pér ilasé |
; E

né icke




| Specialist me arsim te mesém | V 57 000
profesional, kuzhinier,
teknike t€ mes€m té
specialiteleve t€ ndryshime,
topogral

Kujdestare né gendrat 2 VII 57 000
pérkujdesit social(edukator
né gerdhe)

Ndihmes kuzhinier H 155000
Pjatalargs, lulishtare, roje pa | | 54 000
armé, punonjés shérbimi
{périshire puntoret e sektorit 3
vadites}, sanitare/pastruese,
centralist{recepsioniste),
vrojtues pyjesh, punonjes me |
arsim fe mesem te
pergiithshem

Shofer autoveture, furgon, 11 55 800
dhe automjet transporti deri
ne 2.5 ton.

Llogaritare,ckonomist ) VIl 1 57 000

meseis , arketar, magavinier |

i D c‘hi‘;iu s.i\..,n\.,-f 1) i (}i*"{ i
1 .

Fauinbusi, specialist

£ |
| ; |
| Magazinier 1V | 56 500
f !

:-Té miratojé caktimin ¢ kujfijve t& pagave, t8 policisé bashkiake si mé& poshté:
Pogicioni § Punds Puaga & pozicionit né leké
» Punomds tpolicis® bashkiake w37 000 ke

21E lmramj
ounononjésii e L

478 niratoj# ndryshimin e pikés 2, & vendimit & késhillit bashkiak nr.81, dat€.31.10.2024. si
me poshd:

T T

i Ea IS e o - VLI . S . - .. . R o
i Winsa | fawegoria Emértesa ¢ pog;cwﬁh ; Grupi i diplomés Pagjd pér i
| i & punés pér ¢do T T 0ZIC10T »
| ' fm 1p ¢ Ishte | bighet P :

i hateger i i |
| 1 n-2 Drejtor drejtorie D1 Arsim i lartg 138 000 |
|2 B2 Drejtor agjensie i | Arsam i lartg 138 GO0 |




L% ]

111-2 Pérgjegjés sektori 1 Arsim i larté 102 000
Kryeinspektor,

5-Té& miratojé njésimin e pagés s& Koordinatorit n€ kabinetin e Kryetarit t& Bashkis€ me pagén e
pozicionit t& Ké&shilltarit t& Kryetarit t& Bashkis#, kategoria IlI-2, sipas VKM-s€ nr.503, daté:
01.08.2024 (VKMnr. 328, daté.31.05.2023 & Ké&shillit t&¢ Ministrave "Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve
18 pagave té funksionaréve 1€ zgjedhur e t& em&ruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve
administrativé t& njésive t&€ vetéqeverisjes vendore™).

6- Efektet financiare, g& rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi , fillojn€ nga data e konfirmimit, te
ketij vendimi nga Prefekti i Qarkut Lezh# dhe pérballohen nga transferta e akorduar pér njésité e
vetdgeverisjes vendore, miratuar né ligjiin nr.87/2025, “Pér buxhetin ¢ vitit 2026, si dhe t&
ardhurat e veta 18 njésisd sé vetéqeverisjes vendore™.

7-Per vbatimin = k&tij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
8-Kyv vendim hyn né fugi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

) Pariqitén projektin
Sckrerar 1 perg;jithchem:Artur Lazn HA'\.G\

Perg:.sekt juridik dhe prokurimet:M. Topolkaj
Pergj.sekt burimeve njerzore: Viktor.Gjok

Dr.Zhvill ekon dhe matim taksa:Vjollca Gjoka | %7/-/
L2 by
r

KRYETARI
Albert MEL YSHI

ADRESA: SHESHI “ABAT DGO, RRESHEN o

email:hashkia@bashkizmirdite.gov.al  tel dhe fax : (00355) () 2162233  www.bashkiamirdite.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MIRDITE

Nr_}J26 prot Rugshen mé, _ /03 /2026

RELACION

MBI ANALIZEN E PROJEKT VENDIMIT:
PER
CAKTIMIN E KUFLIEVE TE PAGAVE, TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE
BDES TH PUNONJESVE TE POLICISE BASHKIAKE, NE BASHKINE MIRDITE, NE
ZBATIM TE VKM NR.103, DATE.11.02.2026, “PER DISA NDRYSHIME NE
VENDIMIN NUMER 328, DATE 31.65.2023 TE KESHILLIT TE MINISTRAVE “PER
KLASIFIKIMIN E FUNKSIONEVE, GRUPIMIN E NJESIVE TE VETEQEVERISJES
VENDORE, PER EFEKT PAGE, DHE CAKTIMIN F KUFLIVE TE PAGAVE TE
FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR E TE EMERUAR, TE NEPUNKESVE CIVILE E TE
PUNONIESVE ADMINISTRATIVE, TE VETEQEVERISJES VENDORE Ti
NDRVSHUAR” DHE PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E KESHILLIT
BASHKIAK NE.21, DATE.31.10.2624, PIKA 2

Pér hartimin e ketij projeidi jermi mbéshietur né bazén ligiore si mé poshté:

N& nenin 34, pika “¢”, & ligjit 139/2015 "Pér vet€qeverisjen vendore”, né ligjin Nr. 9936
datd: 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n# Republikén e Shqiperis€” , n€ ligjin
Nr.68/2017, “Pér financat e vetsgeverisies vendore”, ligjin nr.35, dat€.25.05.2023, *Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve 1€ tjera financiare dhe pérfitimeve té t€ punésuarve
né institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés bazg minimale n& shkallé vendi”, né vkm
nr.103. daté. 11.02.2026, “Pér disa ndryshime né vendimin numér 328, date.3 1.05.2023 t& Késhillit
1& Ministrave "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve 1€ zgjedhur ¢ t& eméuar, &
népunésve civilé e & punonjésve administrativé € njésive & vetéqeverisjes vendore”, pika.l/a,
referenca i& tjera ligjore t& ngjashme(orientuese).

Gjithashtu pér hartimin e ketij projekt-vendimi jemi mbéshtetur né t€ dhénat ¢ marra nga
Drejtoria ¢ zhvillimit ekonomik dhe tatim taksave, pér gjendjen ¢ fondeve, pér rritjen e nivelit t&



pagave brenda limitit t& percaktuar nga VKM nr.103, daté.11.02.2026, “Pér disa ndryshime n¢
vendimin numér 328, dat&.31.05.2023 & Késhillit t& Ministrave "Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave t&
funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t€
njesive {& vetéqeverisjes vendore”, pika.1/a.

Theksojmé kétu se pjesa mé e madhe e fondeve &sht& nga gjendja e transfertés sé
pakushtézuar dhe t& ardhurat e veta té bashkisg, t& trashéguara nga buxheti i vitit 2025 pér buxhetin
e vitit 2026.

Kétu sqarojmé se ¢elja e fondeve nga buxheti i shtetit pér transfertén e pakushtézuar t&
pérgjithshme né zerin “transferté e pakushtézuar pér ritjen e nivelit t&€ pagave” pér vitin 2026
2 i TP 14 622 000 leké.

Kjo transferté &sht krejtésisht e pamjaftueshme pér t& realizuar rritjen e nivelit t€ pagés minimale
pér punonjésit administrativé nga 40000-47000(vkm 328, daté: 31.05.2023) né: 50000-57000(vkm
103, daté.11.02.2026), dhe rritjen e indeksimit t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur, (€
népunésve civilé me 2.5% si¢ &sht& pércaktuar ne ligj.

Rritjen e nivelit t& pagés minimale p&r punonjésit administrativé nga 40000-47000(vkm 328, daté:
31.05.2023) né 50000-57000(vkm 103, dat&:11.02, 2026), bashkia Mirdité e realizoi n€ masén mé
t& madhe me fondet e veta t& trashéguara.

Fondi i total pér rritjen e pagave gjendje, sipas t€ dhénave t& Drejtorisé sé zhvillimit ekonomik dhe

tatim 1aKSave. ..o 31207 700 leké, ku nga kéto:

-Shtesa e TP pér rritjen e nivelit t& pagave (66 741 000-52 119 000)...........14 622 000 leke
~Transferte e pérgjithshme e pakusht&zuar e trash€guar..........ccocooniiniienns 5316 603 leke

-Té ardhura t& realizuara & vitit 2025 dhe t& trash&guara pér 2026............... 11296 097 lekg
TOTALI mbi te cilin u bé klasifikimi i rritjes s& nivelit t& pagave pér punonjésit administrativé
dhe policing bashkiake dhe u hartua ky projekt vendim &shté ....................31 207 700 leké

HARTOI E&ELA_CIONEN
SEKRETARI | PERGJITHSHEM
Artur LAJR . \u

KONFIRMOI GJENDJEN E FONDEVE
DR.ZHVILL. EKON. DHE TATIM TAKSAVE

Vjollca Gjoka
At
MIRATOI

KRYETARI
Albert MELYSHI

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI®, RRESHEN _

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al  tel dhe fax : (00355) (0) 2162



